

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.252/2018

2022 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 02 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.சீனிவாசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	: கவிதா	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:	கிராமம்	:
வட்டம்	:	மதம்	:
தொழில்	:	வயது	:

நாள் : 02.12.2022

P.W. : 1

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கொடை ஆவணத்தின் அசல் ஆவணம் 1, 2 பிரதிவாதிகளிடம் தான் உள்ளது என்று என்னுடைய முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன் மற்றும் அந்த அசல் ஆவணத்தை நான் வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னாலும் இந்த இரண்டில் எது உண்மையானது என்று சொன்னால் 1,2 பிரதிவாதிகளிடம் உள்ள ஆவணம் தான் உண்மையான ஆவணமாகும். நான் வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது 3 ம் பிரதிவாதி என்னை ஏமாற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாதா என்றால் தெரியாது. 3 ம் பிரதிவாதி ஏமாற்றியதை பொறுத்து நான் ஏதேனும் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை. ஆனால் என் அப்பா 3 ம் பிரதிவாதியின் மேல் புகார்

கொடுத்துள்ளார். தற்போது 3 ம் பிரதிவாதி சென்னையில் உள்ளார். 3 ம் பிரதிவாதி 1 ம் பிரதிவாதியின் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுப்பதாக என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். ஆனால் புகார் கொடுத்தாரா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தில் 1 ம் பிரதிவாதி 2011 க்கு பிறகு விவசாயம் செய்து வந்த சமயத்தில் என் அம்மாவிற்கு 1 ம் பிரதிவாதி ஏமாற்றிவிட்டார் என்பதை பற்றி தெரியாதா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்துக்களின் பட்டாவை என் அம்மாவின் பெயரில் தற்போதும் உள்ளது என்பதை நிரூபிப்பதற்காக நான் அந்த பட்டாவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 2008 காலக்கட்டத்தில் ஆவணங்கள் பதிவு செய்யும் சமயத்தில் புகைப்படம் ஒட்டும் பழுக்கம் இருந்ததா என்றால் இல்லை. காட்டுப்புத்தூர் சார்பதிவாளர் 1 ம் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக செயல்படுகிறார் என்று குற்றம் சுமத்தும் நிலையில் அதனை பொறுத்து நான் புகார் செய்தேனா என்றால் இல்லை. குறிப்பிட்டு எந்த தேதி மாதம் வருடம் நானும் என் அம்மாவும் ஏமாந்தோம் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் 2019 ம் வருடம் 9 வது மாதம் தேதி சரியாக தெரியவில்லை.

(குறுக்கு விசாரணை செய்த வழக்கறிஞர் எம்.விஜயகுமார் அவர்களின் ஜூனியர் என்று முன்னிலைப்படுத்தும் நிலையில் குறுக்கு விசாரணை செய்த வழக்கறிஞர் எஸ். நவநீத கிருஷ்ணன் வக்காலத்து இல்லாத காரணத்தினால் அவர் குறுக்கு விசாரணை செய்ய முடியாது என்று வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனை செய்ததன்பேரில் குறுக்கு விசாரணை நிறுத்தப்படுகிறது).