

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.252/2018

2023 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 28 ம் நாள் செவ்வாய் கிழமை வாதி தரப்பில் இரண்டாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.ஜெ.நாகராஜன், உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	: பாலாமணி	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:	கிராமம்	:
வட்டம்	:	மதம்	:
தொழில்	:	வயது	:

நாள் : 28.02.2023

P.W. : 2

1.2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்து ஆதியில் யாருக்கு சொந்தமானது என்றால் பெருமாள் ரெட்டியார் பிறகு ராமசாமி ரெட்டியார் அதன் பின்பு பாலாமணி ஆகிய எனக்கு பாத்தியப்பட்டதாகும். ராமசாமி ரெட்டியார் எப்போது இறந்தார் என்றால் 27.03.1984 ம் தேதியாகும். ராமசாமி ரெட்டியார் கொடை ஆவணம் எந்த தேதி, எந்த மாதம், எந்த வருடம் எழுதி வைத்தார் என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை. இந்த வழக்கு என்ன பரிகாரம் வேண்டி தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு அந்த நிலத்தை மீட்டு கொடுப்பதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். ராமசாமி ரெட்டியார் எழுதி வைத்த கொடை ஆவணத்தின் அசல் யார் கைவசம் உள்ளது என்றால் என் கைவசம் உள்ளது. தற்போதும் அந்த கொடை ஆவணத்தின் அசல் என் கைவசம் தான் உள்ளது. நானும் எனது கணவரும் எந்தவொரு

பிரச்சனையும் இல்லாமல் ஒன்றாகத்தான் கடைசி வரை வசித்து வந்தோமா என்றால் கடைசி வரை ஒன்றாகத்தான் வசித்து வந்தோம். எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் எழுத படிக்க தெரியும். வழக்கின் 3 ம் பிரதிவாதி ஜெயக்குமார் என்பவருடன் சேர்ந்து சென்று தான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு சென்று பத்திரத்தில் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு செல்லவும் இல்லை கையெழுத்தும் போடவும் இல்லை. 3 ம் பிரதிவாதியான ஜெயக்குமார், கிருஷ்ணன் என்பவரோடு சேர்ந்து தான் என்னை ஏமாற்றிவிட்டார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு எப்போது தெரிய வந்தது என்றால் 2016 ல் தான் தெரிய வந்தது. 3 ம் பிரதிவாதி ஜெயக்குமார் அவர் என்னை ஏமாற்றிவிட்டார் என்று அவர் மீது போலீசாரிடம் புகாரோ அல்லது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். போலீசாரிடம் கொடுத்ததாக சொல்லும் புகாரை இந்த வழக்கில் நான் ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். நான் இந்த வழக்கில் சொல்லியுள்ள கிரையங்கள் அனைத்தும் எந்த வருடம் நடைபெற்றது என்றால் 2011-2016 காலக்கட்டங்களில் நடைபெற்றது. 2011-2016 காலக்கட்டத்தில் 3 ம் பிரதிவாதி ஜெயக்குமார் என்னோடு தான் இருந்தாரா என்றால் என்னோடு தான் இருந்தார். அதன் பிறகு சென்னை சென்றுவிட்டார். தாவா சொத்தின் உள்ள பட்டா 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகளின் பெயரில் மாற்றப்பட்டுவிட்டதா என்றால் மாற்றப்படவில்லை. நான் ஏமாற்றப்பட்ட விவரம் தெரிந்தவுடனே 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு செய்தேனா என்றால் செய்துள்ளேன். அவ்வாறு அந்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எந்த தேதியில் செய்தேன் என்றால் தற்போது ரூபகம் இல்லை. அந்த வழக்கறிஞர்

அறிவிப்பை என்னுடைய வழக்கில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்யவில்லை. 2016 ம் வருடம் நான் எங்கு குடியிருந்தேன் என்றால் தாவா சொத்தில் தான் ஆரம்பத்தில் இருந்து தற்போது வரை குடியிருந்து வருகிறேன். சார்பதிவாளர் அலுவலரிடம் நான் ஏமாந்துவிட்டேன் என்று மனு செய்தேனா என்றால் அவ்வாறு நான் மனு எதுவும் செய்யவில்லை. 3 ம் பிரதிவாதி ஜெயக்குமார் தற்போது எங்குள்ளார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தில் நான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் என்ன செய்து கொண்டிருக்கிறேன் என்றால் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். தாவா சொத்தில் நான் இருந்து வருவதைக் காட்டுவதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் வழக்கில் காட்டுப்புத்தூர் சார்பதிவாளர் 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக செயல்பட்டு வருவதாக கூறும் நிலையில் அவர் மீது ஏதேனும் நடவடிக்கை மேற்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. குறிப்பிட்டு எந்த தேதி எந்த மாதம், எந்த வருடம் நான் ஏமாந்த விவரம் தெரிய வந்தது என்றால் 2017 ம் வருடம் மே மாதம் தேதி சரியாக தெரியவில்லை. நான் என்னுடைய வழக்கில் நான் ஏமாந்த தேதியை பற்றி குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். தாவா சொத்து உள்ள கிராமம் என்பது பெரிய கிராமமா அல்லது சின்ன கிராமமா என்றால் சின்ன கிராமம் ஆகும். அந்த கிராமத்தில் உள்ளவர்களை விசாரித்தால் 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் எத்தனை வருடம் விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்பது தெரிய வரும் என்றால் அவர் விவசாயம் செய்யவில்லை. நான் தான் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். தாவா சொத்திற்கான சிட்டா, அடங்கல் யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் தற்போது 1ம் பிரதிவாதியான கிருஷ்ணன் பெயரில் உள்ளது.

தற்போது தாவா சொத்தில் என்ன பயிர் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சோளப்பயிர் பயிரிடப்பட்டுள்ளது. ராமசாமி ரெட்டியார் கொடை ஆவணம் எழுதும் சமயத்தில் நான் உடன் இருந்தேனா என்றால் இல்லை. அந்த கொடை ஆவணத்தில் யார் சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளார்கள் என்பதை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கொடை ஆவணம் எழுதுவதற்கு எந்த பத்திர விற்பனையாளரிடம் பத்திரம் வாங்கப்பட்டது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்திற்கான கிரைய தொகையை வாங்கி கொண்டு தாவா சொத்தை பறிக்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள வா.சா.ஆ.1 கொடை ஆவணமானது என்னால் போலியாக தயார் செய்யப்பட்டு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.