

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண். 252/2018

2023 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 30 ம் நாள் திங்கட்கிழமை பிரதிவாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. ஆர். ஜனனி, உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	கிருஷ்ணன்	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:		கிராமம்	:
வட்டம்	:		மதம்	:
தொழில்	:		வயது	:

நாள் : 30.10.2023

D.W. : 1

வாதிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனது தங்கச்சி கணவர் ரெத்தினம் என்பவரும் 3 ம் பிரதிவாதி ஜெயக்குமார் என்பவரும் 17.02.2012 ம் தேதியன்று ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் செய்தது பற்றி எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் எவ்வளவு தொகைக்கு செய்யப்பட்டது என்றால் அந்த ஒப்பந்தம் என்னிடம் தான் செய்யப்பட்டது. அந்த ஒப்பந்தமானது தொகை ரூபாய்.8,80,000/-க்கு போடப்பட்டது. அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தில் உள்ள சொத்து விவரமானது தாவா சொத்தில் உள்ள சொத்துவிவரம் தான் என்றால் சரிதான். 17.02.2012 ல் செய்த கிரைய ஒப்பந்தத்தின்படி கிரையம் செய்து கொள்ளப்பட்டதா என்றால் அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் ரத்து செய்யப்பட்டு விட்டது. அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் எப்போது ரத்து

செய்யப்பட்டது என்றால் 2014 ம் வருடம் செப்டம்பர் மாதத்தில் அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் ரத்து செய்யப்பட்டது. என்ன காரணத்திற்காக அந்த கிரைய ஒப்பந்தம் ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் அந்த நிலத்தை எனக்கு விற்பதாக கூறினார்கள். ஆனால் வாதிகள் 1, 2 மற்றும் 3 ம் பிரதிவாதிகள் நிலத்தை கிரையத்திற்கு வைத்துக் கொள்ளுங்கள் என்று என்னிடம் சொன்னார்கள். அந்த நேரத்தில் எனக்கு உடல் நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் என்னால் கிரையம் செய்ய இயலவில்லை. 6 மாதம் கழித்து பின்னர் ஜெயக்குமாரிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றேன். அந்த சொத்தானது 2ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் 2014ம் வருடம் கிரையம் செய்யப்பட்டது. 2012ல் செய்த கிரைய ஒப்பந்தத்திலும் மற்றும் 2014ல் கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்த இரு ஆவணத்திலும் சாட்சி கையொப்பம் செய்தவர்கள் ஒரே நபர்கள் தான் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் 2வது வாதி குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் இருந்து 2வது வாதியை காலி செய்யக் கோரி ஏதேனும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் செய்துள்ளேன். அந்த வழக்கானது தற்போது தொட்டியம் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது. நான் கிரையம் செய்த நிலத்தை 2வது வாதியை காலி செய்ய சொல்லி நான் நேரடியாகவோ அல்லது வேறு வகையிலோ கேட்டேனா என்றால் நிலம் வாங்கியவரிடம் காலி செய்து கொடுக்குமாறு சொன்னேன். நிலத்தை விற்றவர் அம்மா அந்த இடத்தில் குடியிருந்து வருவதால் அவர் 6 மாத கால அவகாசம் கேட்டார். தற்போது வரை வாதிகள் தான் குடியிருந்து வருகிறார் என்று சொன்னாலும் நான் அவர்களை காலி செய்ய சொல்லி ஆட்களை வைத்து மிரட்டினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(வாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக கால அவகாசம் வழங்கப்பட்டது).