

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.252/2018

2024 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 05 ம் நாள் வியாழக்கிழமை பிரதிவாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு. கி. கார்த்திக் ராஜா, உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	கிருஷ்ணன்	தந்தை பெயர்	:	கருப்பையா
ஜாதி	:		கிராமம்	:	
வட்டம்	:		மதம்	:	
தொழில்	:		வயது	:	

நாள் : 05.09.2024

D.W. : 1

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வாதிகள் தற்போது வரை தாவா சொத்தில் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி என்மீதும், 2 ம் பிரதிவாதியின் மீதும் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அதை எதிர்த்து உயர்நீதிமன்றத்தில் முறையீடு செய்து இருக்கிறோம். நான் வாதிகள் மீது சுவாதீனம் மீட்பு கேட்டு தாக்கல் செய்த வழக்கு தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் மனு செய்துள்ளேன். நான் பொது அதிகார முகவரிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதியான ஜெயக்குமாரிடம் இருந்து கிரையம் வாங்கிக் கொள்ளேன். நான் பவர் ஏஜென்ட் மூலம் கிரையம் பத்திரம் எழுதி பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதியிடம் கிரையம் வாங்கியதாக கூறும் சொத்து அந்த தேதியில் பாகம் பிரிக்கப்படாமல் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. அந்த

சொத்து முழுவதும் 3ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் கிரையம் பெற்ற சொத்தாகும். நான் வாதிகளிடம் கடனாக மட்டுமே கொடுத்தேன் என்றும் அதன் பொறுப்புறுதியாக ஒரு ஆவணத்தை எழுதி வாங்கினேன் என்றால் சரியல்ல.

(வேண்டுகோளின்படி குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு கூறப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி,
திருச்சிராப்பள்ளி.